2020年 10月 30 日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒 木  秀 夫

 （コード番号：9143 東証一部）

問合せ先 取 締 役  財 務 ・ 経 理 担 当  中 島  俊 一

 （TEL 075-693-8850）

剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記の通り、2020 年９月 30 日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。また、最近の業

績の動向等を踏まえ、2020年９月 25日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年９月 25日）

前期実績

（2020年３月期中間）

基準日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日

１株当たり配当金

36円 00銭

（普通配当 26円 00銭）

（特別配当 10円 00銭）

34円 00銭

（普通配当 24円 00銭）

（特別配当 10円 00銭）

22円 00銭

（普通配当 22円 00銭）

配当金総額 11,434百万円  6,987 百万円

効力発生日 2020年 11月 27 日  2019年 11月 27 日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（株式分割前換算）
34円 00銭

14円 00銭

（28円 00銭）
－

今回修正予想

（株式分割前換算）

15円 00銭

（30円 00銭）
－

当期実績 36円 00銭

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
22円 00銭 22円 00銭 44円 00銭

※2020 年 11 月１日を効力発生日として普通株式１株につき、２株の割合をもって株式分割を予定しておりま

すので、当期第２四半期末実績と前期実績の配当金は、当該株式分割前の金額であります。

（２）修正の理由

当社は、利益配分については将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、

配当を継続していくことを基本方針としており、連結配当性向については 30％を目標とする方針として

おります。

上記の配当方針を踏まえ、2021 年３月期の中間配当につきましては連結業績予想の修正に伴い、普通

配当を前回予想から２円増額の 26 円とし、株式会社日立物流の株式売却に伴う特別配当の 10 円を加え

た 36円といたしました。また期末配当予想につきましても普通配当を 14円から１円増額の 15円に修正

することといたしました。

※ 本資料に記載されている配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したも

のです。

以 上